CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC

TỈNH THANH HÓA

 CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC

VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

                       Số: 08/KH– CĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Thanh Hoá, ngày 01 tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

PHÁT ĐỘNG “TUẦN LỄ ÁO DÀI”

Chào mừng kỉ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024), 1984

năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng (40-2024)

và ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3/2024)

Căn cứ vào hướng dẫn số 21/HD-CĐVC ngày 21/2/2024 của Công đoàn Viên

chức tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỉ niệm 114 năm ngày

Quốc tế Phụ nữ, 1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/03;

Căn cứ vào Kế hoạch hoạt động của Công đoàn Trường Đại học Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Thanh Hóa năm 2024;

Để hưởng ứng các phong trào của ngành Giáo dục và của Công đoàn viên chức tỉnh

Thanh Hóa. Ban nữ công - Công đoàn trường trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức “Tuần lễ Áo dài” năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 114 năm

Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh

phúc (20/3/2024).

- Góp phần giữ gìn nét đẹp truyền thống của người Phụ nữ Việt Nam và tôn vinh

giá trị truyền thống của tà Áo dài dân tộc

- Tạo ra sự đoàn kết, gắn kết yêu thương trong tập thể nữ đoàn viên công đoàn.

II. NỘI DUNG

- Phát động nữ cán bộ, viên chức, người lao động trong toàn trường mặc áo dài

trong các ngày lễ lớn của đất nước;

- Phát động tất cả các đồng chí nữ đoàn viên công đoàn mặc áo dài đến trường

chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3/2024.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Từ ngày 04 đến ngày 8 tháng 3 năm 2024

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn Trường

- Tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường xây dựng Kế hoạch, triển

khai đến các Tổ công đoàn;

- Xây dựng kế hoạch và triển khai cụ thể đến các Tổ công đoàn;

- Ban Chấp hành Công đoàn báo cáo với Đảng ủy, phối hợp với lãnh đạo Nhà

trường chỉ đạo thực hiện.

2. Đối với các Tổ Công đoàn

- Tuyên truyền rộng rãi đến các đoàn viên công đoàn về ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.

- Phổ biến đến các nữ đoàn viên công đoàn về Kế hoạch thực hiện “Tuần lễ Áo dài”

Các Ttổ trưởng công đoàn phối hợp với Ban Nữ công đôn đốc, nhắc nhớ các

đồng chí nữ đoàn viên công đoàn nghiêm túc thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch phát động “Tuần lễ Áo dài” năm 2024 chào mừng kỷ niệm

ngày Quốc tế phụ nữ 08/03/2024. Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu quan tâm tạo

điều kiện để hoạt động diễn ra có ý nghĩa. Đề nghị các Tổ Công đoàn triển khai đến các

đoàn viên Công đoàn nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- CĐVC tỉnh TH (b/c)

- Đảng ủy, BGH (b/c)

- Các tổ CĐ

- Lưu VP CĐ.